
Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ Конституционного 
Совета Республики Казахстан на 2002 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 января 2002 года N 123
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 1 апреля 1999 года "ОZ990357_ 
бюджетной системе" Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Утвердить паспорта республиканских бюджетных программ Конституционного 
Совета Республики Казахстан на 2002 год согласно приложениям 1-3. 
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     П р е м ь е р - М и н и с т р  
     Республики Казахстан
                                       П р и л о ж е н и е  1  
                                       к  постановлению Правительства  
                                       Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
                                       от 26 января 2002 года N 123
Конституционный Совет Республики Казахстан 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -      
    Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 
001 "Административные затраты" 
на 2002 год

      1. Стоимость: 47154 тысячи тенге (сорок семь миллионов сто пятьдесят четыре 
т ы с я ч и  т е н г е ) .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Указ Президента 
Республики Казахстан, имеющий силу Конституционного закона, от 29 декабря 1995 г. 
N 2737 "О Конституционном Совете Республики Казахстан"; статьи 1-30 U952737_ 
Закона Республики Казахстан от 23 июля 1999 года "О государственной Z990453_ 
службе"; Указ Президента Республики Казахстан от 28 марта 1996 года N 2920 

"Об обеспечении деятельности Председателя и членов Конституционного U962920_ 
Совета Республики Казахстан"; Указ Президента Республики Казахстан от 25 марта 
2001 года N 575 "О единой системе оплаты труда работников органов U010575_ 
Республики Казахстан, содержащихся за счет государственного бюджета"; Указ 
Президента Республики Казахстан от 22 января 1999 года N 29 "О мерах по U990029_ 



дальнейшей оптимизации системы государственных органов Республики Казахстан". 
      3. Источник финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: содержание Председателя, членов 
Конституционного Совета РК и его аппарата.  
      5. Задачи бюджетной программы: обеспечение деятельности Председателя, членов 
Конституционного Совета РК и его аппарата для достижения максимально 
эффективного выполнения возложенных на них функций. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
--------------------------------------------------------------------------- 
N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации! Сроки !Ответственные 
п/!прог-!под- !программы   !        программы         !реали- !исполнители 
п  ! р а м м ы ! п р о г - ! ( п о д п р о -     !                          ! з а ц и и   !  
  !      ! р а м м ы ! г р а м м ы )      !                          !        !  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1  !    2  !    3  !       4      !              5            !     6   !        7      
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1   001        Администра-  Содержание Председателя,  в тече- Конституци- 
               тивные        членов  Конституционного    ние      онный Совет  
               з атраты.      Совета  РК и  его  аппарата   года     Республики  
          001   Аппарат       в  пределах  утвержденного           Казахстан  
               ц е н т р а л ь н о -   л и м и т а  ч и с л е н н о с т и  в  
               г о  о р г а н а     к о л и ч е с т в е  2 9  е д и н и ц  
---------------------------------------------------------------------------

        7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: качественное и 
своевременное выполнение возложенных на аппарат функции, бесперебойное 
функционирование Конституционного Совета Республики Казахстан.
                                       П р и л о ж е н и е  2  
                                       к  постановлению Правительства  
                                       Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
                                       от 26 января 2002 года N 123
Конституционный Совет Республики Казахстан 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -      
    Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 
  500 "Информационно-вычислительное обслуживание 
Конституционного Совета Республики Казахстан" 
на 2002 год

      1. Стоимость: 1228 (один миллион двести двадцать восемь тысяч тенге). <*>



      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 11 
д е к а б р я  2 0 0 2  г .  .  N  1 2 3 a  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Указ Президента РК от 28 
марта 1996 г. N 2920 "Об обеспечении деятельности Председателя и членов U962920_ 
Конституционного Совета РК"; Указ Президента Республики Казахстан от 31 июля 
2000 г. N 427 "О мерах по улучшению работы государственного аппарата, U000427_ 
борьбе с бюрократизмом и сокращение документооборота". 
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: обеспечение обслуживания вычислительной 
техники, используемой в Конституционном Совете РК, вхождение в интегрированную 
информационно-телекоммуникационную систему государственных органов. 
      5. Задачи бюджетной программы: информационно-техническое обслуживание 
К о н с т и т у ц и о н н о г о  С о в е т а  Р К .  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы: 
--------------------------------------------------------------------------- 
N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации! Сроки !Ответственные 
п/!прог-!под- !программы   !         программы       !реали- !исполнители 
п !раммы!прог-!(подпро-    !                         !зации  !
  !      ! р а м м ы ! г р а м м ы )      !                          !        !  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1  !    2  !    3  !       4      !              5            !     6   !        7      
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1  500         Информацион- Услуги по электронной     в тече- Конституци- 
               но-вычисли-  почте и Интернету.        ние     онный Совет 
               тельное об-  Подключение к сети        года    Республики 
               служивание   Интернет по выделенной            Казахстан 
               К о н с т и т у -     л и н и и .  М о д е м ы  -  3  ш т . ,   
               ц и о н н о г о      к а р т р и д ж и  -  1 5  ш т .  
               Совета        Техническое  обслуживание  
               Р е с п у б л и к и    к о м п ь ю т е р н о й  и   
               Казахстан    организационной техники.  
                            П у б л и к а ц и я  о б ъ я в л е н и я  
                            в  г а з е т е  о  п р о в е д е н и и  т е н д е р а  
                            п о  г о с у д а р с т в е н н ы м  з а к у п к а м  
                            к о м п ь ю т е р н о г о  и  с е т е в о г о  
                            оборудования.
-------------------------------------------------------------------------- 
      <*>



      Сноска. В пункт 6 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 11 
декабря 2002 г. .N 123a 
      7. Ожидаемые результаты выполнения - обеспечение бесперебойной работы 
информационной инфраструктуры Конституционного Совета. Поддержание в 
технически исправном состоянии персональных компьютеров, локальной 
вычислительной сети и ее компонентов (сервера, сетевых коммутаторов и кабельной 
системы), а также организационной техники, вхождение в интегрированную 
информационно-телекоммуникационную систему государственных органов.
                                       П р и л о ж е н и е  3  
                                       к  постановлению Правительства  
                                       Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
                                       от 26 января 2002 года N 123
Конституционный Совет Республики Казахстан 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -      
    Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 
600 "Обеспечение вычислительной и организационной техникой 
Конституционного Совета Республики Казахстан" 
на 2002 год

      1. Стоимость: 7961 тысяч тенге (семь миллионов девятьсот шестьдесят одна тысяча 
т е н г е ) .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Указ Президента РК от 28 
марта 1996 г. N 2920 "Об обеспечении деятельности Председателя и членов 
Конституционного Совета РК"; Указ Президента Республики Казахстан от 31 июля 
2000 г. N 427 "О мерах по улучшению работы государственного аппарата, борьбе с 
бюрократизмом и сокращение документооборота". 
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: материально-техническое и программное 
обеспечение деятельности Конституционного Совета РК. 
      5. Задачи бюджетной программы: обеспечение вычислительной и организационной 
техникой, создание информационной системы, автоматизация рабочих мест, создание 
локальной сети. Синхронное вхождение в интегрированную 
информационно-телекоммуникационную систему государственных органов. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы 
--------------------------------------------------------------------------- 



N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации! Сроки !Ответственные 
п/!прог-!под- !программы   !        программы        !реали- !исполнители 
п  !раммы!прог-! (подпро-     !                          ! зации  !  
  !      ! р а м м ы ! г р а м м ы )      !                          !        !  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1  !    2  !    3  !       4      !              5            !     6   !        7      
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1   600        Обеспечение   Приобретение сервера- 1,  Март-  Конституцион- 
               вычислитель-  компьютеров - 18,         июнь   ный Совет 
               ной и орга-   сканеров - 1, ксерокса    2002   Республики 
               низационной   - 1, принтеров - 15,      год    Казахстан 
               техникой      источников бесперебойного 
               Конститу-      питания  -  28 ,  HUB 24  po r t  
               ц и о н н о г о       -  1 ,  к а б е л я  5  к а т е г о р и и  -  
               Совета        1400 м,  патчкорд (3 метровые),  
               Республики    наконечники RJ-45 -  10 шт. ,  
               Казахстан      кабельные  короба  -  200  м ,  
                             у г о л  9 0  г р а д у с о в  -  4 0 ,  р о з е т к а  
                             -  2 1 ,  к о н н е к т о р ы  R G - 4 5  -  5 0  ш т .  
                             П р и о б р е т е н и е  с е т е в о г о ,  
                             п р и к л а д н о г о  п р о г р а м м н о г о  
                             о б е с п е ч е н и я :  д л я  с к а н е р а -  
                             р а с п о з н а в а т е л ь  т е к с т о в  -  1 ,  
                             а н т и в и р у с н о е  П О  н а  2 8  
                             п о л ь з о в а т е л е й  -  1 .  С о з д а н и е  
                             л о к а л ь н о й  с е т и  
-------------------------------------------------------------------------- 
      <*>
      Сноска. В пункт 6 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 11 
декабря 2002 г. .N 123a 
      7. Ожидаемые результаты выполнения: полное обеспечение вычислительной и 
организационной техникой аппарата Конституционного Совета. Автоматизация и 
расширение рабочих мест, создание локальной сети. Обеспечение защиты информации 
от несанкционированного доступа, а также от воздействия вредоносных программ ("
вирусов"). Вхождение в интегрированную информационно-телекоммуникационную 
систему государственных органов.



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


